señor Juan Carlos Pardo Puerta, actuando a través de apoderado judicial, 

interpuso demanda en el ejercicio del medio de control de nulidad y restablecimiento 

del derecho en contra del Distrito Capital - Secretaría Distrital de Planeación 

buscando obtener el pago de QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($592.885.830.00) M/CTE, suma resultante de las 

supuestas demoras ocurridas en la entrada en vigor de la licencia de urbanismo del 

Proyecto Rincón de la Cien, como consecuencia de la revocación de la Resolución 

11001-5-22-2369 de 18 de julio de 2022 expedida por la Curadora Urbana No.

[...]

FAMILIAR COMPENSAR – COMPENSAR EPS en contra de la ADRES Y OTROS, 

con el fin de que se declare la nulidad del acto administrativo - comunicación 

UTF2014-OPE-28077 del 19 de enero de 2018, por medio del cual se negó el 

derecho al reconocimiento y pago de ciento setenta y ocho (178) recobros 

presentados por la demandante, 

Como efecto de la nulidad solicitada, para efectos de restablecimiento del derecho, 

solicitó el pago de los debidamente indexados, por concepto de ciento setenta y 

ocho (178) recobros presentados por COMPENSAR EPS, cuyo reconocimiento fue 

negado por medio del acto administrativo comunicación UTF2014- OPE-28077 del 

19 de enero de 2018. 

ADMITE DEMANDA 

Atendiendo a las reglas de transición dispuestas en el auto No.